SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5483/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 23073.031776/2017-
70;

RESOLVE:

Considerar  revogada,  a  partir  de  31  de  outubro  de  2017,  a  Portaria  nº

1822/2016,  que autorizou o afastamento do servidor  RONALDO LOPES DE SOUSA,

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior,  do Quadro de Pessoal desta

Universidade,  lotado  no  Campus  Universitário  de  Abaetetuba,  para  realizar  curso  de

Doutorado em Biologia de Agentes Infecciosos e Parasitários, nesta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de novembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
			PORTARIA Nº 5483/2017